(8570l [T 594G
4 ot

Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Ops$tina Obili¢ - Municipality Obiliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Daté/Data/Date 09.07.2024
Pér/ Za/To Vlora Kabashi, kryesuese e kuvendit komunal .‘(ﬁ‘*
Nga/ Od/From Zarife Behluli, Drejtoria pér Ekonomi, Financa ?3;
Tema/Subjekat/Subjeckt: Raporti financiar i shpenzimeve janar-gershor 20244 iy
S b
5
E nderuar,

Pranoni kerkesen pér kuvend pér raportin financiar té shpenzimeve janar-qershor 2024, pér kategorité

ekonomike:

e Paga dhe Meditje

e Mallra dhe Sherbime

e Shpenzime Komunale

e Subvencione dhe Transfere

s Investime Kapitale

¢ Rportin e barazisé gjinore per subvencione

Gjeni té bashkangjitur materialin!

Me respekt!




RAPORTI FINANCIAR | SHPENZIMEVE JANAR-QERSHOK 2024

RAPORTII TE HYRAVE VETANAKE SIPAS
DREJTORIVE JANAR-QERSHOR 2024

PLANIFIKIMI | TE HYRAVE VETANAKE 2024

1,255,245.00

Ekonomia 113,147.01

Tatimi ne Prone 164,767.30

Drejtoria e Administrates i 9,853.00

Qerdhja 10,748.00

Shkolla e mesme 68,940.00

Kadastri 37,896.33

Shendetesia 12,255,70

Kuliura 1,205.00

Urbanizmi 1,185.40

Mjedisi 3,024.76

Gjobat dhe denimet 46,297.00

TOTAL REALIZIMII THV 469,319.50

REALIZIMI NE % 37.39

PAGA DHE MEDITJE TE ALOKUARA 1-6 -2(024 BUXHETI SHPENZIMI

10/ GRANT 2,951,854.69 2,904,424.61

21/ THV 50,000.00

TOTALL: 3,001,854.69 | 2,904,424.61

MALLRA DHE SHERBIME 30.06.2024 |BUXHETI SHPENZIMI |ZOTIMI TE LIRA
10| Zyra e kryetarit 2.000.00 - “ 2,000.00
10| Administrata 135,255.00 77,145.58 501345 53,095,97
10{Inspekcioni 2,000.00 - - 2,000.00
10| Zyra ¢ kuvendit 9,000.00 4.400.00 4,600.00
10|DSHPE 322,240.00 182.504.24 9,854 49 129,821.27
10| Infrastruktura 150,000.00 148,995.08 1,004,92 0.00
10| Ambienti 228,500.00 101.611.80 126,888.20
10| Kujdesi Primar Shendetsor 131,500.00 41,765.82 22,186.90 67,547.28
10| Kultura 121,000.00 39,821.53 5,110.34 76,068.13
10 Administrata e Arsimit 14,170.00 - - 14,17(.00
10{Qerdhja 5.830.00 3,279.24 503,31 1,957.45
10{Arsimi fillor 205,830.00 102,839.75 3253213 70,458.12
10| Arsimi [ Mesem 41,430.00 - - 41,430.00
10|TOTALI 1,368,755.00 702,423.04 76,295.54 590,036.42

TE HYRAT VETANAKE TE ALOKUARA 2024 BUXHETI] SHPENZIMI |ZOTIMI TE LIRA
21| Zyra e kryetarit 8.000.00 - - 8.000.00
21| Administrata 3,705.31 - - 3.705.31
21|DSHPE 101,000.00 100,360.60 639.40
21 |Ambienti 25.,000.00 25,000.00 -
21 {Kultura 20,000.00 5,000.00 15,000.00
21ITOTALI 157,705.31 130,360.60 27.344.71

TE HYRAT E BARTURA NGA VITI 2023, NE 2024 BUXHETI SHPENZIMI |ZOTIMI TE LIRA
221 Administrata 98.14 - - 98.14
221 Inspekcioni 1,448.54 1,448.54
221 Zyra e kuvendit 1,000.00 1,000.00
22| Buxheti 1,534.44 [,448 44 86.00
22{DSHPE 903.75 903.75
22{Infrastruktura 3,211.94 3.211.94
22} Ambienti 55.31 55.31
22| Kujdesi Primar Shendetsor 543.19 543.19
22| Kultura 719.54 719.54
22|Qerdhja 4.930.00 4,930.00
22| Arsimi fillor 677.69 677.09
22|TOTALI 15,122.54 1,448.44 - 13,674.10

DUONACIUONET EJASHTME

Qeveria Japoneze BUXHETI SHPENZIMI |ZOTIMI TE LIRA
61{Renovimi i shkolles Dr. ,,Jbrahim Rugova' Qbilig 67,122.00 67,122.00 -
93]{Council of Europe promovimi i geverisjes se mire 157.74 - - 157.74

TOTAL MALLRA DHE SHERBIME 1,608,862.59 834,232.08 143,417.54 631,212.97

51,85

%




SHPENZIME KOMUNALE 30.06.2024 BUXHET]I SHPENZIMI |ZOTIMI TE LIRA
10|DSHPE 238,000.00 100,344.24 - 137,655.76
10| Kujdesi Primar Shendetsor 30.000.00 10,854.97 - 19,145.03
10}Qerdhja 2.000.00 1,238.84 - 761.16
10 Arsimi fillor i7,000.00 785128 - 9,148.72
10| Arsimi 1 Mesem 13,000.00 6,000.00 48.66 6,951.34
10|]TOTALI 16 300,000.00 126,289.33 48.66 173,662.01
22|DSHPE 118,861.40 27,692.82 - 91,168.58
22{Qerdhja 1,000.00 - - 1,000.00
22| Arsimi fillor 8,000.00 8.000.00 - -
22| Arsimi i Mesem 8,000.00 - - 8,000.00
22|TOTALI 22 135,861.40 35,692.82 - 100,168.58

ETOTAI. SHPENZIME KOMUNALE 2024 435,861.40 161,982.15 48.66 273,830.59 E

37.16|%

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30.06.2024 BUXHETI SHPENZIME |ZOTIMI TE LIRA
10)Zyra e kryetarit ‘ - - - -
[0jEkonomia 50,000.00 49.680.00 320.00
10{DSHPE 119,451.67 109,995.00 3,780.00 5,676.67
10}Bujqesia 187.000.00 30,300.00 31,159.50 125,540.50
[Q}Sherbimet Sociale 3,000.00 - - 3,000.00
101 Kujdesi Primar Shendetsor 170,548.33 140,000.00 - 30,548.33
10| Kultura 130,000.00 98.,600.00 - 31,400.00
10| Arsimi fillor 140,000.00 139,875.00 - 125.00
10jArsimi | Mesem - - - -
10[TOTALL 10 800,000.00 568,450.00 34,939.50 196,610.50
21 Zyra e kryetarit 10,000.00 3,300.00 6,700.00
21|DSHPE 5,198.67 | 4,735.00 - 463.67
21| Administrata ¢ Arsimit 50,000.00 42,335.00 - 7,665.00
21|TOTALI 21 65,198.67 50,370.00 - 14,828.67
22|Zyra e kryetarit 6,900.00 6,900.00
22IDSHPE 5,185.00 4,795.00 400.00
22{Bujgesia 6,805.15 6,805.15
22[Kultura 1,000.00 1,000.00
22{Administrata e Arsimit 625.00 540.00 85.00

Arsimi fillor 314.00
22|TOTALI 22 20,839.15 5,335.00 - 15,105.15

[TOTAL SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2024 886,037.82 |  624,155.00 ] 34,939.50 | 226,544.32

70.44|%




INVESTIMET KAPITALE 30.06.2024 BUXHETI SHPENZIMI |ZOTIMI TE LIRA
10| Digjitalizimi i arkives komunale 10,000.00 - 10,000.00
Ndrigimi publik Shkabaj, Rr.Kushtrimi [ UQI Kozarice me
seg, Rr.Selim Pllana Lajthishte , Rr.Hoxhé Breznica me 50,000.60 2,471.80 47,528.20
10[segmente
10| Ndértimi i parkingut Rr.Adem Jashari n€ Obilig 50,000.00 - 50,000.00
qul‘[{ml i sh.tl‘gjevc per bicikleta dhe trotuari ne rr.}asan 290.000.00 290.060.00 )
10{Prishtina Obilig
10} Ndértimi i urés automobilistike né Graboc 87.500.00 69,188.85 18,311.15 -
10|Ndertimi i kanalizimit ne Lajthishte 100,000.00 100,000.00 -
10| Asfaltimi [ rruges Kamer Beka Breznice 25,000.00 22,292 00 2,708.00 -
10{Asfaltimi & rrugés Migjeni Raskové 50,000.00 48.,000.00 2,000.00
10] Asfaltimi i rrugés Dalip Maloku me segmente n& Breznicé 25,000.00 - 24,980.70 19.30
10{ Baghkfinancim 250,000.00 58,262.56 142,355.85 49,381.59
Instf}llma_l rfgrohjes gendrore né gytetin e Obiligit 4.040326.00] 4.040,326.00 ) )
10{Kogjeneriny
10|Blerja e kombibusave pér Administraten e Arsimit Obilig 90.,000.00 90,000.00 -
Digjitalizimi ne SHMLP "lsmail Dumoshi” dhe Gjimnazi " 17
100,000.00 - - 100,000.00
10 Shkurti" Obilig '
10|TOTALI 5,167,826.00 4,620,541.21 { 288,355.70 ) 258,929.09
21|BUXHETI ME THYV BUXHETI SHPENZIMI (ZOTIMI TE LIRA
N('iertl_ml i sh.tl.gjcvc per bicikleta dhe trotuari ne rr.lHasan 10,000.00 i } 10,000.00
21t Prishtina Obiliq
21[ Ndértimi i urés automobilistike né Graboc 50,000.00 - - 50,000.00
21|Ndertimi | parkut Mazgit | nalt me USAID &0,000.00 - - 60,000.00
21[Ndertimi | parkut rruga ,, Adem Jashari" 50,000.00 - - 50,000.00
Ndertimi | parkingut rruga ,, Adem Jashari" 50,000.00 - - 50,000.00
21|Bashkfinancim 150,000.00 - - 150,000.00
21|Blerja e kombibusave pér Administraten e Arsimit Obilig 90,000.00 88,000.00 2,000.00
21|Digjitalizimi ne SHFMU Dr. , Ibrahim Rugova " Obilig 100,000.00 - - 100,000.00
21|TOTALI ME THV 560,000.00 88,000.00 472,000.00
21 -
BUXHETI TE HYRAT E BARTURA BUXHETI SHPENZIMI |ZOTIMI TELIRA
22|Bashkfinancim 1,246.28 - - 1,246,28
22{Blerja e paisjeve mjekesore aparat biokimik QKMF 5,560.00 - - 5,560.00
22 {Ndertimi ! shtatores Fahri Fazliu Obilig 2,057.71 - - 2,057.71
22 Mdertimi ] aneksit te shkolles Ismail Dumoshi Obliq 15,065.04 - - 15,069.04
22{Ndertimi | dy sallave te ed.fizike Dardhisht, Mazgit 1,721.80 - - 1,721.80
22|FOTALI NGA HYRAT E BARTURA 25,654.83 - 25,654.83
DONACIONET BUXHETI SHPENZIMI |ZOTIM! TE LIRA
3q|Participimii qytetaréve ndertimi i ures lumi Llap Raskové 700.00 0 o 700
61| Demos-Granti i performances 367,243.13 24,506.71 | 342,723.30 8.12
ITOTAL INVESTIME KAPITALE 30.06.2024 I 6121,42396] 4,733,0a7.92] 288,355.70 | 756,583.92 |

| 77.32|%
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Raporti | Subvencioneve piy périudhen Prift - Qershor 2024

Raporti i Subvencioneve nga Drejtoria e Arsim pér periudhen Prill - Qershor 2024

Subvencionimi pér shpenzimet
e udhtimit 18 nxénésve

Numrii perfituesve

Shuma

Femra 404 54,540 00 o
“Meshkwy ! 4995000
Gjithsej 765 10449000
Subvencioning pér shpenzimet Munri i perfitiesve Tshuma T
e udhtimit te nxénésve me
nevoja te veganta
Femra 20 - l mizeyil{h}fmf h ~
Meshkuj 14 LI5030.00 §
Gyithsej . 134 ) 2772000 ’

Subvencionimi pi—:’r'Gam Numri i perﬁiimsve‘ T T shuma o
Shkoilore

fFemra BENEL T - Isso

Meshkuj 4__ e

Gjithse] 18 120




Shuma totale e subvencionimit pér Femra 67,780.00
Numri total | pérfituesve Femra 438
Shuma totale e subvencionimit pér Meshkuj 65,150.00
Numri total i pérfituesve Meshkuj 380

Numri totale e pérfituesve 818
Shuma totale 104,490.00

Raporti i Subvencioneve nga Drejtoria pér Shéndetesi dhe Mirégenje Sociale pér periudhen Prill-
Qershore 2024

Subvencionimi i Rasteve Sociale | Numrii pérfituesve Shuma
Femra 185 42,650.00
Meshkuj 151 57,150.00
Gjithsej 336 99,800.00
Subvencionimi i Lehonave Numri i pérfituesve Shuma
Femra 47 7,200.00
Meshluj 14 2,400,00
Gjithsej 61 9,600.00
Shuma totzle e subvencionimit pér Femra 49,850.00

Numri total i pérfituesve Femra 232

Shuma totale e subvencionimit pér Meshkuj - | 59,550.00

Numri total i pérfituesve Meshkuj 165

Subvencionimi Familjés Strehuese 600

Numri totale e pérfituesve 397

Shuma totale 110,000.00




Raporti i Subvencioneve nga Drejtoria pér Sherbime Publike dhe Emergjenca pér periudhen Prili-
Qershare 2024

!Ebvencionimi nga DSHPE Numri | pérfituesve Shuma
Femra 2 1,150
Meshku) 1 2,650
Gjithsej 6 3,800
Shuma totale e subvencionimit pér Femra - 1,150
Numyri total i pérfituesve Femra P
Shuma totale e subvencionimit pér Meshkuj | 2,650
Numri total i pérfituesve Meshkuj 4

Mumri totale i pérfituesve 6

Shuma Totale 3800

Raporti i Subvencioneve nga Drejtoria pér Kulture Rini dhe Sport pér periudhen Prill ~ (Qershor
2024

Subvencionimi nga DKRS | Numri I perfituesve Shuma

Femra S 3,600

Meshkuj 6 7,200

0JQ 23 95,300

Gjithsej 34 106,100

Shuma totale e Subvencionimit pér Femra 3,600 1
Numri total | pérfituesve Femra 5 _l
Shuma totale e subvencionimit pér Meshkuj 7,200

Numri Total i pérfituesve Meshkuj 6

Numri totali perfitugsve 34 ku 23 jane 0JQ

Shuma totale 106,100.00




